
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани  

от 02.07.2018 №3783 «Об утверждении Положения  

о проведении конкурса по определению оператора 

ярмарки на территории муниципального  

образования города Казани» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.03.2011 №171 

«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Республики 

Татарстан», в целях упорядочения организации деятельности ярмарок на 

территории г.Казани (выполнения работ, оказания услуг на них) постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 02.07.2018 №3783 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по 

определению оператора ярмарки на территории муниципального образования 

города Казани» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 26.07.2019 №2713, от 29.10.2020 №3052, 

от 16.04.2021 №915, от 17.12.2024 №5211) следующие изменения: 

1.1.  в приложении №1: 

1.1.1.  пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 

ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также гражданам (в том числе гражданам – главам 

Документ создан в электронной форме. № 383 от 09.02.2026. Исполнитель: Нигматуллина А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.02.2026 14:46

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 09.02.2026 №383

consultantplus://offline/ref=2FD07FB1D73EE1CA1F7D46E7CBE41A2AAB7FDA6CB22070A32775A9EF86lCJ4N
consultantplus://offline/ref=2FD07FB1D73EE1CA1F7D46E7CBE41A2AAB7FDB65B72670A32775A9EF86lCJ4N


2 

крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, 

ведущим личные подсобные хозяйства, садоводство и огородничество для 

собственных нужд)»; 

1.1.2. пункт 3 таблицы 2 приложения к Положению о проведении конкурса 

по определению оператора ярмарки на территории муниципального образования 

города Казани в столбце «Критерии конкурсного отбора» после слова «место» 

дополнить словами «за один ярмарочный день»; 

1.2.  в приложении №3:  

1.2.1. в пункте 2.1 подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:  

«2.1.1. осуществлять контроль за выполнением Оператором условий 

настоящего договора. В случае выявления нарушений условий договора 

Уполномоченный орган направляет Оператору письменное уведомление с 

указанием срока устранения нарушения»; 

1.2.2. пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.20 следующего содержания: 

«2.3.20. в случае выявления Уполномоченным органом нарушений 

условий договора устранить нарушения в течение 30 (тридцати) календарных 

дней с момента направления Уполномоченным органом письменного 

уведомления»; 

1.2.3. в пункте 4.2: 

1.2.3.1. изложить подпункт 4.2.4 в следующей редакции: 

«4.2.4. неустранение Оператором условий, установленных пунктом 2.3 

настоящего договора»; 

1.2.3.2. дополнить подпунктом 4.2.5 следующего содержания: 

«4.2.5. невыполнение Оператором критериев отбора, предложенных на 

конкурс по определению оператора ярмарки»;  

1.2.3.3. дополнить подпунктом 4.2.6 следующего содержания:  

«4.2.6. иные предусмотренные действующим законодательством случаи». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 383 от 09.02.2026. Исполнитель: Нигматуллина А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.02.2026 14:46

http://www.pravo.tatarstan.ru/

	1
	2

